
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθορισμού λατομικών περιοχών αδρα-
νών υλικών στην Περιφερειακή Ενότητα Ξάν-
θης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης.

2 Έγκριση καθορισμού νέων λατομικών περιοχών 
αδρανών υλικών στην Περιφερειακή Ενότητα Ρο-
δόπης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους, 
εμβαδού 1257,00 στρ. στη θέση «ΒΑΛΟΣΤΑΝΗ 
ΚΑΙ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ» Τ.Κ. Π. Μανωλάδας της Δ.Ε. Βου-
πρασίας του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης της 
Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

4 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου περιοχής Καρδαμιτσίων, Δήμου Ιωαννι-
τών στο ΟΤ 142.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22448 (1)

   Έγκριση καθορισμού λατομικών περιοχών αδρα-
νών υλικών στην Περιφερειακή Ενότητα Ξάν-
θης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 142/23-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 235/Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης».

3. Την αριθμ. 8926/31-01-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΙΞΟΡ1Υ-0Β6) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ορισμός Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης και 
Φυσικών Πόρων Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, της 

Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης.

4. Την αριθμ. 15342/26-02-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕΕΟΡ1Υ-ΝΓΗ) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης κα-

θηκόντων αναπλήρωσης Προϊσταμένου της Γενικής Δι-

εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την αριθμ. 14138/15-5-2017 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26-5-2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό 

του Συντονιστή.

6. Την αριθμ. οικ.35748/7-6-2017 ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

7. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (ΦΕΚ 5/Α΄/2018) «Ρυθ-

μίσεις για την εφαρμογή των διαρθρωτικών μεταρρυθμί-

σεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και 

άλλες διατάξεις» και ιδιαίτερα την παρ. 2 και την παρ. 4 

του άρθρου 46.

8. Την αριθμ. 93/2019 (ΑΔΑ: ΩΔ237ΛΒ-5Τ0) απόφαση 

της Τακτικής Συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβου-

λίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, αναφορικά 

«με την ανεπάρκεια αδρανών υλικών, λόγω απουσίας 

καθορισμένων λατομικών περιοχών στην Περιφερειακή 

Ενότητα Ξάνθης και την υποβολή εισήγησης από τον Πε-

ριφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης προς 

τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης για τον καθορισμό λατομικής περιοχής 

στην Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης». 

9. Την αριθμ. οικ.2043/07-08-2019 (Δ/νση Ανάπτυξης 

Π.Ε. Ξάνθης) εισήγηση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας - Θράκης προς τον Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, «για την 

έκδοση εγκριτικής απόφασης σχετικά με τον καθορισμό 

λατομικής περιοχής αδρανών υλικών στην Περιφερειακή 

Ενότητα Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

46 του ν. 4512/2018 (ΦΕΚ 5Α΄/2018)», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό λατομικών περιοχών αδρα-

νών υλικών στην Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης, της Πε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 726

7105

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.10 17:15:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7106 Τεύχος Δ’ 726/09.12.2019

ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης σύμφωνα 

με την παρ. 2 και 4 του άρθρου 46 του ν. 4512/2018. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα,18 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 22449  (2)

Έγκριση καθορισμού νέων λατομικών περιοχών 
αδρανών υλικών στην Περιφερειακή Ενότητα Ρο-
δόπης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονί-
ας - Θράκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 142/23-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 235/Α΄/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης».

3. Την αριθμ. 8926/31-01-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΙΞΟΡ1Υ-0Β6) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ορισμός Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης και 

Φυσικών Πόρων Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, της 

Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης.

4. Την αριθμ. 15342/26-02-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕΕΟΡ1Υ-ΝΓΗ) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης κα-

θηκόντων αναπλήρωσης Προϊσταμένου της Γενικής Δι-

εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την αριθμ. 14138/

15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 

250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017-ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για 

το διορισμό του Συντονιστή.

6. Την αριθμ. οικ.35748/7-6-2017 ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

7. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (ΦΕΚ 5/Α΄/2018) «Ρυθ-

μίσεις για την εφαρμογή των διαρθρωτικών μεταρρυθμί-

σεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και 

άλλες διατάξεις» και ιδιαίτερα την παρ. 2 και την παρ. 4 

του άρθρου 46.

8. Την αριθμ. 145/2018 απόφαση του Περιφερεια-

κού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 

«Παροχή αιτιολογημένης γνώμης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για τα 

ζητήματα των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 46 του 

ν. 4512/2018 αναφορικά με την ανεπάρκεια υλικών από 

τις ήδη καθορισμένες λατομικές περιοχές στην Περιφε-

ρειακή Ενότητα Ροδόπης και την υποβολή εισήγησης 

από τον Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης προς τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας - Θράκης για τον καθορισμό νέας 

λατομικής περιοχής στην Περιφερειακή Ενότητα Ροδό-

πης» (ΑΔΑ: Ψ9ΚΩ7ΛΒ-Λ9Φ), με Βάση την οποία τεκμη-

ριώνεται η αναγκαιότητα καθορισμού νέας λατομικής 

περιοχής στην Π.Ε. Ροδόπης.

9. Την αριθμ. Γ/ΟΙΚ/1089/17-04-2019 (Δ/νση Ανάπτυ-

ξης Ροδόπης) εισήγηση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας - Θράκης προς τον Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, «για την 

έκδοση εγκριτικής απόφασης, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 46 του ν. 4512/2018, για τον καθορισμό νέας 

λατομικής περιοχής στην Περιφερειακή Ενότητα Ροδό-

πης, λόγω ανεπάρκειας υλικών από τις ήδη καθορισμένες 

λατομικές περιοχές σε αυτήν, με κίνδυνο τη διατάραξη 

της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και τη στρέβλωση 

του ανταγωνισμού», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό νέων λατομικών περιο-

χών αδρανών υλικών στην Περιφερειακή Ενότητα Ρο-

δόπης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θρά-

κης σύμφωνα με την παρ. 2 και 4 του άρθρου 46 του 

ν. 4512/2018. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα,18 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 264876 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους, εμ-
βαδού 1257,00 στρ. στη θέση «ΒΑΛΟΣΤΑΝΗ ΚΑΙ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ» Τ.Κ. Π. Μανωλάδας της Δ.Ε. Βου-
πρασίας του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης της 
Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα-

γενέστερα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7107Τεύχος Δ’ 726/09.12.2019

4. Το ν. 3852/4-6-2010 (87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. με αριθμό 139/23-12-2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303Α΄/17-12-2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 
(198Α΄) και την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 
δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 
του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1980 
γ) 141823/24-2-1983 και 
δ) 179171/3-9-1985 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας 

σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.
12. Την αριθμ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.
13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015(ΦΕΚ Α΄ 47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

15. Το αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

16. Την 183918/23-08-2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα Κήρυξη ως αναδα-
σωτέου, δημοσίου δάσους, εμβαδού 1.257,00 στρ. στη 
θέση «ΒΑΛΟΣΤΑΝΗ ΚΑΙ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ» Τ.Κ. Π. Μανωλάδας 
της Δ.Ε. Βουπρασίας του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης 
της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς, που εξερράγη στις 
02-04-2019 και διαπιστώθηκε την 08-07-2019 κατόπιν 
της από 08-07-2019 αυτοψίας της Ευσταθίας Σκαλτσά, 
Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δά-
σωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, δημόσιο δάσος, εμβα-

δού 1257,00 στρ. στη θέση «ΒΑΛΟΣΤΑΝΗ ΚΑΙ ΜΑΡΓΑΡΙ-

ΤΑ» Τ.Κ. Π. Μανωλάδας της Δ.Ε. Βουπρασίας του Δήμου 

Ανδραβίδας-Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

Η έκταση καλυπτόταν πριν την πυρκαγιά από δάσος χα-

λεπίου πεύκης αείφυλλων-πλατύφυλλων με ποσοστό 

συγκόμωσης 60-80%, σύμφωνα με την ανωτέρω πρότα-

ση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και όπως προσδιορίζεται 

με τα τμήματα Ε Ι (1.2, ... 24, 25.1) εμβαδού 87,181 στρ. 

Ε II (26.27 ... 40.41.26.) εμβαδού 51,363 στρεμ.,το τμήμα 

Ε III με στοιχεία (42,43 ... 101.102.42) εμβαδού 325,902 

στρεμ., το τμήμα Ε IV (103.104 ... 141.142.103) εμβαδού 

474,960 στρεμ. και το τμήμα Ε V (143.144 ... 182.183.143) 

εμβαδού 316,590 στρεμ. συνολικού εμβαδού 1.257,00 

στρεμ. στο από 23-08-2019 συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:25.000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 

Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: 

ΤΜΗΜΑ Ι ΤΜΗΜΑ ΙΙ ΤΜΗΜΑ ΙΙΙ

Ανατολικά: 
Με αντιπυρική 

ζώνη
Με δημόσιο δάσος

Με 
ασφαλτοστρωμένη 

αντιπυρική ζώνη 
από Μανωλάδα 

προς Κουνουπέλι 
και Δημ. Δάσ.

Δυτικά: 
Με αντιπυρική 

ζώνη

Με 
ασφαλτοστρωμένη 

αντιπυρική ζώνη 
από Μανωλάδα 

προς Κουνουπέλι

Με αμμοθίνες

Βόρεια: 
Με δημόσιο 

δάσος
Με αντιπυρική 

ζώνη
Με δημόσιο δάσος

Νότια: 
Με δημόσιο 

δάσος
Με δημόσιο δάσος

Με αντιπυρική 
ζώνη

ΤΜΗΜΑ ΙV ΤΜΗΜΑ V 

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Με δημόσιο δάσος και 

αγροτική έκταση

Δυτικά: Με αμμοθίνες Με αμμοθίνες

Βόρεια: 
Με δημόσιο δάσος εν 
μέρει και αντιπυρική 

ζώνη
Με αντιπυρική ζώνη

Νότια: Με αντιπυρική ζώνη
Με δημόσιο δάσος εν μέρει 

και ποτάμι

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση με φυσική η τεχνιτή αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 

πυρκαγιά καλυπτόταν από δάσος χαλεπίου πεύκης 

μετά αειφύλλων-πλατυφύλλων με ποσοστό συγκόμω-

σης 60-80%. Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7108 Τεύχος Δ’ 726/09.12.2019

ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών 

μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την 

επομένη της δημοσίευσης της κοινοποίησης. Από την 

εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα (π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 21 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7109Τεύχος Δ’ 726/09.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7110 Τεύχος Δ’ 726/09.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7111Τεύχος Δ’ 726/09.12.2019

    Αριθμ. 180452/3807 (4)

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου περιοχής Καρδαμιτσίων, Δήμου Ιωαν-
νιτών στο ΟΤ 142. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των αρθ. 152 (παρ. 1, παρ. 2, παρ. 6 και 

παρ.10), άρθ. 154, άρθ. 160 του Κώδικα Βασικής Πολε-
οδομικής Νομοθεσίας που κυρώθηκε με το άρθ. 1 του 
π.δ. 14-7-1999 (ΦΕΚ 580Δ’).

2. Τις διατάξεις του άρθ. 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α’), όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθ. 10 του 
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α’).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 4067/2012 «Νέος 
Οικοδομικός Κανονισμός» (ΦΕΚ 79Α΄).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 30 και 31 του ν. 4030/2011 
«Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατα-
σκευών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 249Α΄).

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄) και 
συγκεκριμένα το Αρθ. 186, παρ. ΣΤ, στοιχείο 39 αυτού.

6. Το π.δ. 140/2010 (ΦΕΚ 233Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Ηπείρου», όπως τροποποιήθηκε από 
τις αριθμ. 202855/27.12.2016 (ΦΕΚ 4400Β΄/2017) και 
αριθμ. 163473/24.10.2017 (ΦΕΚ 3878Β΄/2017) αποφά-
σεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας.

7. Τη με αριθμ. 623/15-9-1989 (ΦΕΚ 598/Δ΄/
2-10-1989) απόφαση Νομάρχη Ιωαννίνων με την οποία 
εγκρίθηκε το Ρ.Σ. Καρδαμιτσίων όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. 116/26-10-1999 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου (ΦΕΚ 902/Δ΄/17-12-1999).

8. Την αριθμ. 71877/3169/29.10.1986 απόφαση του 
Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση γενικού πολεοδομικού σχε-
δίου (Γ.Π.Σ.) της πόλης των Ιωαννίνων, και των κοινοτήτων 
Ανατολής, Κατσικά, των οικισμών Βελισσαρίου, Πεντέλης 
Τσιφλικόπουλου, κοινότητας Σταυρακίου και του οικι-
σμού Εξοχής κοινότητας Περάματος» (Δ΄ 58/1987), όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 61599/3522/18.7.1988 

(Δ΄ 658/1988) όμοια απόφαση, η οποία αναδημοσιεύ-
θηκε με την 55389/1902/10.1.1995 (Δ΄ 378/1995) όμοια 
απόφαση.

9. Την αριθμ. 8222/30-08-2007 απόφαση Νομάρχη με 
την οποία κυρώθηκε η αριθμ. 4/2007 πράξη εφαρμο-
γής του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου περιοχής 
Καρδαμιτσίων.

10. Την αριθμ. 259/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ιωαννίνων, με την οποίες γνωμοδοτεί υπέρ της 
τροποποίησης.

11. Την από 25/09/2019 θετική εισήγηση της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας 
Ηπείρου προς το ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Ιωαννίνων.

12. Το Πρακτικό της 9ης Συνεδρίασης/08.11.2019 του 
ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Ιωαννίνων (θέμα 4ο Η.Δ.) σύμφωνα με το 
οποίο γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της τροποποίησης.

13. Το γεγονός ότι η ως άνω τροποποίηση, δεν μειώνει 
τους κοινόχρηστους και κοινωφελείς χώρους από την 
αρχική έγκριση του σχεδίου (ΦΕΚ 62/Δ/18.2.1986) και 
δεν εμπίπτει σε ζώνη πεντακοσίων μέτρων από την ακτή, 
σε παραδοσιακό οικισμό, σε τοπίο ιδιαιτέρου φυσικού 
κάλλους, σε αρχαιολογικό χώρο, σε δάση και δασικές 
εκτάσεις και σε περιοχές προστατευόμενες βάσει διε-
θνών συνθηκών ή βάσει των άρθ. 18 και άρθ. 19 του 
ν. 1650/1986 (ΦΕΚ 160Α΄/1986), όπως ισχύει.

14. Με τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου ή του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-
δίου Ιωαννίνων περιοχής Καρδαμιτσίων στο ΟΤ 142, με: 

α) την κατάργηση του Κ.Χ. πλάτους 3.00 μ. στο πρό-
σωπο του ΟΤ 142 έναντι των ΟΤ 124, 127 και 128 και 

β) την επιβολή προκηπίου πλάτους 3.00 μ. στο ίδιο 
πρόσωπο του Ο.Τ. 142, όπως φαίνονται στο θεωρημένο 
αρμοδίως συνημμένο σχέδιο κλίμακας 1: 1000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 22 Νοεμβρίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7112 Τεύχος Δ’ 726/09.12.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007260912190008*


